1

武威一中 2021 年改扩建项目绩效自评报告

编报单位：甘肃省武威第一中学

编报日期： 2022 年 3 月 31 日

2

武威一中 2021 年改扩建项目
绩效评价自评报告

根据《武威市财政局关于开展 2021 年度部门整体及项

目支出绩效目标自评工作的通知》文件精神，我校认真开展

了武威一中改扩建项目绩效自评工作，现将自评情况报告如

下。

一、项目基本情况

全面坚持教育优先发展战略，办好人民满意的教育。着

力实施武威一中基础设施提升项目，努力让每个孩子都能享

有公平而有质量的教育，推动全市教育事业发展再上新台

阶，优化教育资源配置，科学设置教学功能，配套完善各类

教学设施，扩大办学规模。

二、项目资金使用管理情况

（一）资金安排及落实情况

我校收到武威一中改扩建项目资金共计 3000 万元，3000

万元全部为债券资金。

（二）项目资金实际使用情况

我校实际支出 3000 万元用于武威一中改扩建工程，预

算执行率为 100%。

三、绩效目标完成情况分析

（一）绩效自评表

3

武威一中改扩建项目支出绩效自评表

（2021 年度）

项目名称 武威一中改扩建项目

主管部门 武威市教育局 实施单位 武威一中

项目资金

（万元）

年初预算数
全年预算

数
全年执行数 分值 执行率 得分

年度资金

总额
3015.58 3015.58 3015.58 10 100% 10

其中：当

年财政拨

款

- -

上年结转

资金
- -

其他资金 - -

年度总体

目标

预期目标 实际完成情况

着力改善武威一中基础设施，大力促进教育

公平和教育质量提升，确保让学生享受优质

教育教学资源，更好的满足人民群众对教育

事业的新期待。

已完成原武威市人民医院旧址地上建

筑物拆除及场地平整工作。

绩效指标

一级指

标
二级指标 三级指标

年度指标

值
实际完成值 分值 得分

偏差原

因分析

及改进

措施

产出指

标

数量指标
改扩建完成

率
100% 100% 20 20

质量指标
工程质量达

标率
100% 100% 20 20

时效指标 完成及时性 及时 及时 10 10

成本指标 成本节约率 ≥0 0 10 10

效益指

标

社会效益

指标

改善办学条

件
改善 改善 7 7

提高综合办

学能力
提高 提高 7 6

生态效益

指标
美化校园 美化 美化 8 8

可持续影

响指标

提高学校知

名度
提高 提高 8 7

满意度

指标

服务对象

满意度指

标

教师满意度 ≥85% 100% 5 5

学生满意度 ≥85% 100% 5 5

总分 100 98

4

（二）绩效目标完成情况

1.预算执行率（10 分）

我校实际支出 3000 万元武威一中改扩建工程，预算执

行率为 100%。根据评分标准，此项指标得分为 100 分。

2.产出指标（50 分）

（1）数量指标（20 分）

①改扩建完成率（20 分）

我校按计划完成改扩建工程，完成率达到 100%。根据评

分标准，此项指标得 10 分。

（2）质量指标（20 分）

①工程质量达标率（20 分）

各项工作根据相关管理制度严格落实，管理工作更加规

范，各项工作完成质量情况较好，验收程序完整且都达到合

格标准，购置各项设备均验收合格，工程质量达标率为 100%。

根据评分标准，此项指标得 20 分。

（3）时效指标（10 分）

①招生及时性（10 分）

我校按计划时间实施改扩建项目。根据评分标准，此项

指标得 10 分。

（4）成本指标（10 分）

①成本节约率（10 分）

由于武威一中改扩建项目处于实施过程中，资金使用尚

5

未完成。根据评分标准，此项指标得 10 分。

3.效益指标（30 分）（-2 分）

（1）社会效益（14 分）

①改善办学条件（7 分）

我校通过改扩建工程，有效整合和利用教育资源，进一

步改善办学条件。根据评分标准，此项指标得 7 分。

②提高综合办学能力（7 分）（-1 分）

我校通过改扩建工程，有效提高教育教学及管理水平，

提高综合办学能力。根据评分标准，此项指标得 6 分。

（2）生态效益指标（8 分）

①美化校园（8 分）

我校通过改扩建工程，将彻底改善整体教学环境，为全

校师生提供符合学校发展的教育、教学、生活、运动环境。

根据评分标准，此项指标得 8 分。

（3）可持续影响指标（8 分）（-1 分）

①提高学校知名度（8 分）（-1 分）

武威一中改扩建项目的实施，对提高学校知名度带来积

极影响。根据评分标准，此项指标得 7 分。

4.满意度指标（10 分）

（1）服务对象满意度指标（10 分）

①学生满意度（5 分）

通过对部分在校学生进行电话访谈，所有受访学生均表

6

示对武威一中改扩建项目实施感到满意，满意度达到 100%。

根据评分标准，此项指标得 5 分。

②教师满意度（5 分）

通过对部分教师进行电话访谈，所有受访教师均表示对

武威一中改扩建项目实施感到满意，满意度达到 100%。根据

评分标准，此项指标得 5 分。

四、自评结论

武威一中改扩建项目实施总体上达到了项目方案要求，

项目管理和资金监管到位，取得了预期效果。本项目自评综

合得分为 98 分，根据中华人民共和国财政部《项目支出绩

效评价管理办法》（财预〔2020〕10 号）文件，此次绩效评

价等级为：优。

五、下一步改进意见

（一）加快资金使用效率

针对基建类项目实施特点，根据项目实施周期，合理编

制预算，加快资金使用效率，避免财政资金闲置现象发生。

（二）加强工作人员综合素质能力建设

针对工作人员绩效评价业务能力和技能中存在的不足，

加大业务能力培训力度，整体提升工作人员绩效评价综合能

力。

7

8

	一、项目基本情况
	二、项目资金使用管理情况
	（一）资金安排及落实情况
	（二）项目资金实际使用情况
	三、绩效目标完成情况分析
	（一）绩效自评表
	（二）绩效目标完成情况
	1.预算执行率（10分）
	2.产出指标（50分）
	3.效益指标（30分）（-2分）
	4.满意度指标（10分）

	四、自评结论
	五、下一步改进意见
	（一）加快资金使用效率
	（二）加强工作人员综合素质能力建设